
Technical
data.
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120x240 cm
47”x96”

120x280 cm
47”x109”

Oporto
Grey

Oporto
Beige

Durango
Grey

Roma
Blanco

Laas
White

Coliseo
Natural

FijiPaonazo Roma
Beige

80x160 cm
31”x64”

120x120 cm
47”x47”

60x120 cm
24”x47” 

60x90 cm
24”x35”

60x60 cm
24”x24” 

20x120 cm
8”x47”

80x80 cm
31”x31”

90x90 cm
35”x35”

9 mm

6 mm

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX PULIDOPULIDO PULIDO PULIDO

PULIDO

PULIDO
LUX

PULIDO

PULIDO
LUX

PULIDO/MATE 
ROCKER

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

20 mm

20 mm

Collection

mar
ble.

Travertino
Graf ito

Travertino
Blanco

Travertino
Beige

MATE
ROCKER

MATE C3 
R11

MATE C3 
R11

MATE
ROCKER

Decor
Statuario

Cies Statuario

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

PULIDO PULIDO

PULIDO /
SATIN
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120x240 cm
47”x96”

120x280 cm
47”x109”

DakarDecor 
Atenas

Atenas Estambul
Beige

Esedre 
White

Gem 
White

Di Marmi
White

Di Filati Gala
Negro

Di Marmi
Black

80x160 cm
31”x64”

120x120 cm
47”x47”

60x120 cm
24”x47” 

60x90 cm
24”x35”

60x60 cm
24”x24” 

20x120 cm
8”x47”

80x80 cm
31”x31”

90x90 cm
35”x35”

9 mm

6 mm

PULIDO LUX /
MATE ULTRA

PULIDO/
LAPATTO/MATE 

ULTRA

LAPATTO/
PULIDO

LUX

LAPATTO/
PULIDO

LUX

MATE /
PULIDO PULIDO

MATE /
PULIDO

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

FULL 
DIGITAL

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

20 mm

20 mm

Collection

mar
ble.

Marquina 
Blanco

Decor
Marquina 
mix

Maldivas 
Blue

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX PULIDO

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

Estambul
Marf il

Piamonte
Negro

Estambul
Gris
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120x240 cm
47”x96”

120x280 cm
47”x109”

Mikonos 
Pearl

Lucca 
Nero

Mystic 
White

Decor 
Sicilia

ParisOnice 
Beige

SiciliaSahara 
White

80x160 cm
31”x64”

120x120 cm
47”x47”

60x120 cm
24”x47” 

60x90 cm
24”x35”

60x60 cm
24”x24” 

20x120 cm
8”x47”

80x80 cm
31”x31”

90x90 cm
35”x35”

9 mm

6 mm

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO PULIDO
LUX

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE ROCKER/
LAPATTO

MATE 
ULTRA

PULIDOPULIDO

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

20 mm

20 mm

Collection

mar
ble.

Zero
Blue

Zero 
White

Soul 
White

Zero
Original

Victoria 
Gold

Kingstone Belice
White

PULIDO 
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX

Pink
Canyon

PULIDO
LUX

PULIDO
LUX
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Ankorstone
White

Ankorstone
Dove

Ankorstone
Beige

Tamesis
Silver

Toscana
Blanco

Calabria
Natural

Fossilia
Pearl

Gardena
Antracita

Little Rock 
Nero

Gardena
Grey

Little Rock 
Dark

Gardena
Silver

Little Rock 
Pearl

Fossilia
Grigio

Fossilia
Silver

Toscana
Piedra

Toscana
Gris

Decor
Calabria
Mix

Ankara
Sand

Ankara
Carbon

Verona Calabria
Blanco

Collection

stone.

Santorini 
Ultra

120x240 cm
47”x96”

120x280 cm
47”x109”

80x160 cm
31”x64”

120x120 cm
47”x47”

60x120 cm
24”x47” 

60x90 cm
24”x35”

60x60 cm
24”x24” 

20x120 cm
8”x47”

80x80 cm
31”x31”

90x90 cm
35”x35”

9 mm

6 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

20 mm

20 mm

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

LAPATTO LAPATTO LAPATTO LAPATTO LAPATTO LAPATTO

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

PULIDO/
SATIN

PULIDO PULIDO PULIDO

PULIDO PULIDO

PULIDO/
SATIN

PULIDO/
SATIN

PULIDO/
SATIN

PULIDO/
SATIN

PULIDO/
SATIN

PULIDO/
SATIN

MATE
ROCKER

PULIDO/
MATE C3 

R11

PULIDO/
MATE C3 

R11

PULIDO/
MATE C3 

R11

MATE 
ULTRA
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120x240 cm
47”x96”

Industrial
Gris

PureOslo
Natural

Oslo
Grey

Industrial
Beige

Kone 
Pearl

Resine
Pearl

Resine 
Grey

Terra 
Rosso

Terra
Caldera

Moon Kone
Antracita

Oslo
Nero

Kone 
Silver

Corcega Moreton 
Gris

Moreton
Perla

Kone
White

Resine
Ash

80x160 cm
31”x64”

120x120 cm
47”x47”

60x120 cm
24”x47” 

60x60 cm
24”x24” 

60x90 cm
24”x35” 

90x90 cm
35”x35” 

30x60 cm
12”x24” 

20x120 cm
8”x47”

80x80 cm
31”x31”

9 mm

PULIDO

PULIDO

PULIDO

PULIDO

MATE /
MATE C3 R11

MATE C3 R11

MATE /
MATE C3 R11

MATE C3 R11

MATE /
MATE C3 R11

MATE C3 R11

MATE /
MATE C3 R11

MATE C3 R11

MATE
ROCKER/

MATE C3 R11

MATE
ROCKER/

MATE C3 R11

MATE
ROCKER/

MATE C3 R11

MATE /
MATE C3 R11

MATE C3 R11

MATE /
MATE C3 R11

MATE C3 R11

MATE /
MATE C3 R11

MATE C3 R11

PULIDO /
MATE

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

20 mm

Collection

cement.

PULIDO

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE MATE MATE MATE MATE MATE MATE
MATE / 
MATE 
C3 R11

MATE / 
MATE 
C3 R11

PULIDO

PULIDO

PULIDO
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120x240 cm
47”x96”

120x280 cm
47”x109”

Atlantic
Soft

Atlantic
Dark

Pacif ic
Light

Atlantic
Hazel

Pacif ic
Nut

Pacif ic
Oak

Pacif ic
Ash

80x160 cm
31”x64”

120x120 cm
47”x47”

60x120 cm
24”x47” 

60x90 cm
24”x35”

60x60 cm
24”x24” 

20x120 cm
8”x47”

80x80 cm
31”x31”

9 mm

6 mm

MATE
ROCKER /

MATE C3 R11

9 mm

9 mm

9 mm

20 mm

9 mm

9 mm

9 mm

9 mm

20 mm

Collection
wood.

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

MATE
ROCKER

Technical data.

Pavimento / Floor tiles

Revestimiento / Wall tiles

Pulido / Polished

Mate / Matt

Satinado / Satin

Porcelánico / Porcelain

Full Digital

Pulido Lux / Lux Polished

Lappato Plus

Rectif icado / Rectif ied tile

Digital / Digital

Destonif icado / Tone variations

Mate Rocker / Rocker Matt

Antideslizante / Anti-slip

Espesor / Thickness

Acabado Ultra / Ultra Finish

Variación gráf ica /
Graphic variation

Clase / Class

Nivel Antideslizante / Anti-slip level

9mm

V1 V2 V3

R10 R11

CLASE
 3

CLASE
 2

20mm

ICONOGRAFÍA / SIMBOLSCERTIFICADOS / CERTIFICATES

6mm
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Technical data. Technical data.

10x160 cm PS400

8,8x90 cm PS200

10x160 cm PS400

8,8x90 cm PS200

29.5x90 cm PS270 
29.5x160 cm PS330

29.5x90 cm PS270 
29.5x160 cm PS330

29,5x90 cm PS320
29.5x160 cm PS540

29,5x90 cm PS320
29.5x160 cm PS540

29,5x90 cm PS260
29.5x160 cm PS550

29,5x90 cm PS260
29.5x160 cm PS550

29,5x90 cm PS410
29.5x160 cm PS220

29,5x90 cm PS410
29.5x160 cm PS220

PIEZAS ESPECIALES / SPECIAL TRIMSFORMATOS / FORMATS

MALLAS DECORATIVAS / MOSAIC PATTERNS

CUADRADO - PS400 HEXÁGONO - PS410

PANAL - PS300

ESCAMAS - PS500

HOJAS - PS500 FLECHA - PS500

24
0

x1
20

 c
m

8
0

x1
6

0
 c

m

12
0

x1
20

 c
m

6
0

x1
20

 c
m

20
x1

20
 c

m

8
0

x8
0

 c
m

9
0

x9
0

 c
m

12
0

x2
8

0
x6

 m
m

6
0

x6
0

 c
m

GLASS - PS250

296.22±1

29
5.

45
±1

ALOE - PS200DIAMANTE - PS410

ABBEY - PS300 TUNEZ - PS420

TITAN - PS300KUMA SILVER - PS420

SAJA PEARL - PS240

ELO - PS310 LIMIA - PS310
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Technical data. Technical data.

CARACTERÍSTICAS ESMALTE / CHARACTERISTICS CRYSTAL GLAZE

LUX POLISHED POLISHED

CARACTERÍSTICAS PORCELÁNICO / PORCELAIN CHARACTERISTICS

PROCESO DE CORTE / CUTTING PROCESS

1.

3.

2.

4.
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INSTALACIÓN / INSTALLATION ESPECIFICACIONES TÉCNICAS / TECHNICAL SPECIFICATIONS

Technical data. Technical data.

Magnifica Collection recomienda para la limpieza de sus productos: FILA
Magnifica Collection recommends for cleaning its products: FILA
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Technical data. Technical data.

EMBALAJE / PACKING

20x120 cm
8”x47” 

60x60 cm
24”x24”

60x90x20mm
24”x35”x0,7”

60x120 cm
24”x47”

60x120 R11/C3
24”x47” R11/C3

60x120x20mm
24”x47”x0,7”

80x160 cm
31”x64”

80x160 cm
31”x64”

80x80 cm
31”x31”

90x90
35”x35”

120x120 cm
47”x47”

120x240 cm
47”x96”

120x240 cm
47”x96”

120x240 cm
47”x96”

120x280x6mm
47”x109”x0,2”

120x280x6mm
47”x109”x0,2”

120x280x6mm
47”x109”x0,2”

palet madera
wood pallet 

palet madera
wood pallet 

palet madera
wood pallet

palet madera
wood pallet

palet madera
wood pallet 

palet madera
wood pallet

palet madera
wood pallet

caballete hierro
iron pallet

palet madera
wood pallet

palet madera
wood pallet

palet madera
wood pallet

cajón madera
wood pallet

cajón madera
wood pallet

caballete hierro
iron pallet

cajón madera
wood pallet

cajón madera
wood pallet

caballete hierro
iron pallet

Formato pieza
size piece

Tipo pallet
pallet type

Peso caja
weight box

Piezas caja
pieces box

Metros caja
sqm box

Metros palet
sqm pallet

Peso palet
weight pallet

Cajas palet
boxes pallet

23,3

27

24

29

28

32

52,65

52,65

36,6

33,83

58

54

54

54

48

48

48

5

4

1

2

2

1

2

2

3

2

2

1

1

1

1

1

1

1,2

1,44

0,54

1,44

1,44

0,72

2,56

2,56

1,92

1,62

2,88

2,88

2,88

2,88

3,36

3,36

3,36

54

54,72

21,6

46,08

51,84

22,32

71,68

102,4

61,44

48,6

63,36

20,16

57,6

115,20

33,6

84

168

1060

1040

972

940

1062

992

1490

2170

1186

1035

1295

438

1162

2233

548

1273

2460

45

38

40

32

36

31

28

40

32

30

22

7

20

40

10

25

50

* Peso de la estructura del palet no incluido.

85x165 cm (formato 80x160)

80x120 cm (formato 60x120)

100x100 cm (formato 80x80)

130x130 cm (formato 120x120)

292x132x28 cm (formato 280x120 - 10 pzs)

100x77 cm (formato 60x90) Caballete hierro 243x75x147 cm (formato 120x240)

Caballete hierro 83x75x163 cm (formato 80x160)

272x131x61 cm (formato 240x120 - 20 pzs)

Caballete hierro 286x75x154 cm (formato 120x280)

272x131x30 cm (formato 240x120 - 7 pzs)

294x132x35 cm (formato 280x120 25 pzs)

PRECIO ADICIONAL EMBALAJE:

20€

9€

9€

20€

140€

9€ 150€

120€

150€

260€

130€

160€

EMBALAJE / PACKING

MODELO
MODEL

PESO CAJA
WEIGHT BOX

FORMATO
SIZE

PIEZAS CAJA
PIECES BOX

METROS CAJA
SQM BOX

METROS PIEZA
SQM PIECE

PESO PIEZA
WEIGHT PIECE

ELO

MALLAS DECORATIVAS

EMBALAJE MADERA: EMBALAJE HIERRO:

6,0027,6x29,8 0,52 0,08 1,00

* Pedido mínimo de mallas decorativas 24 unid.

CUADRADO

HEXAGONO

PANAL

ESCAMA

FLECHA

HOJA

9,50

6,99

6,50

7,50

8,49

6,99

29,x29,7

28,3x26,5

27,2x27,1

30,2x29,6

29,7x29,7

29,8x27,9

6

6

6

6

6

6

0,52

0,44

0,44

0,53

0,52

0,49

0,08

0,07

0,07

0,08

0,08

0,08

1,58

1,16

1,08

1,25

1,41

1,16

ALOE

DIAMANTE

3,00

9,00

15x15

29,9x33,8

6

6

0,13

0,60

0,02

0,10

0,50

1,50

ABBEY 7,2027,9x29,5 0,49 0,08 1,20

LIMIA 4,8014,6x30 0,26 0,04 0,80

TUNEZ 7,8029,4x29,4 0,51 0,08 1,30

CODE 8,4031,5x30,3 0,57 0,09 1,40

GLASS 8,4029,6x29,5 6

6

0,52 0,08 1,40

TITAN 10,8035,2x32,9 6

6

0,69 0,11 1,80

KUMA 9,0027,7x29,7 6 0,49 0,08 1,50

SAJA 10,2032,9x30,2 6

6

6

6

0,59 0,09 1,70


